
 
Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO  9 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI CALTANISSETTA

Determina Dirigenziale n. 83 - n. prot. 0102101 del  20/09/2019 

Oggetto: Nomina Commissione espletamento prove “capo squadra”.-

***********************

VISTA la nota n. 061124 del 20/06/2019 del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 
Siciliana “campagna A.I.B. criteri di individuazione capi squadra A.I.B.;

VISTO il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1436 del 30/07/2019, con il quale è stato conferito  
l’incarico di dirigente del Servizio 9 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta all’Ing. 
Salvatore Bonsangue;

VISTA la Legge Regionale 16/96 e la Legge Regionale 14/2006 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 10 del 15/05/2000

CONSIDERATO che in data 30/07/2019  l'Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta ha pubblicato l’avviso 
per l’individuazione dei capi squadra A.I.B., con avviso prot. 79770 del 30/07/19;

VISTE le istanze pervenute  a questo Servizio 9; 

VISTO l’organigramma del Servizio 9 I.R.F. di Caltanissetta;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale e pro-
fessionale per l’individuazione dei Capi Squadra A.I.B. nei 4 Distretti  della provincia di Caltanissetta 

DETERMINA

Art. 1) E’ nominata la commissione provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale e professionale per l’indivi-
duazione dei Capi Squadra A.I.B. nei distretti forestali della provincia di Caltanissetta che è così composta:

PRESIDENTE: Ing. Salvatore Bonsangue, n.q. di Ispettore Ripartimentale delle Foreste;

COMPONENTE: Fun. Dir. Tec. Fle. Sup. Cordaro Angelo;

COMPONENTE: Fun. Dir. Tec. Fle. Sup. Anzalone Angelo;

Le funzioni di Segretario verranno svolte dall’Istruttore Amministrativo Lo Re Rosa.

Il presente provvedimento è soggetto all’obbligo della pubblicazione nel sito Istituzionale del Comando Corpo Forestale del-
la Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015, ai 
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
                                                                                               (Ing. Salvatore Bonsangue)

              f.to

Responsabile del procedimento: Funzionario Direttivo Tec. For. Sup. Cordaro Angelo   
Piano 1°  Stanza 14 – Tel 0934536216  email  acordaro.foreste@regione.sicilia.it

 Pag. 1


